
P A 1tl IR4b1*S.&b 	DEL SEGUROS SOCIALES EN
T 
 LIQUIDACIÓN 015/2015 

SELECCIÓN DE CONTRATISTA 

EVALUACIÓN Y ASIGNACION DE PUNTAJE INVITACIÓN ABIERTA No. 004 DEL 
2016 PARA LA CONTRATACIÓN DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE AGENCIA DE 

VIAJES Y EL SUMINISTRO DE TIQUETES AÉREOS PARA EL P.A.R.I.S.S 

Se procede a verificar las evaluaciones financiera, jurídica, técnica, de experiencia y 
cumplimiento, así como las observaciones de las ofertas presentadas dentro de la 
Invitación Abierta no. 004 de 2016, cuyo objeto es Contratar la prestación de 
servicio de agencia de viajes y el suministro de tiquetes de transporte aéreo 
nacional para director, apoderados, abogados externos, trabajadores en misión y 
demás personal que requiera el P.A.R.I.S.S., por lo que se transcribirán las mismas 

así: 

1.- 	VERIFICACIÓN EVALUACIÓN FINANCIERA: Verificados los documentos e 
indicadores financieros establecidos en los términos de referencia, el departamento 
financiero efectuó la evaluación correspondiente con el siguiente resultado: 
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INDICADORES FINANCIEROS 

1. ENDEUDAMIENTO TOTAL 

2. RAZÓN CORRIENTE 

PATRIMONIO LIQUIDO 

C 

I PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES 
DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN LIQUIDACIÓN 015/2015 P.A.R.I.S 

P.A.R.I.S.S. PATRIMONIO AUTÓNOMO DE REMANENTES 
DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN LIQUIDACIÓN 

 

Bogotá, D.C. Marzo 18 de 2016 

PARA Doctor 
CARLOS A. PINTO LOPEZ 
Unidad de Contratos 
P.A.R.I.S.S. 

DE 
	

JANNETH DEL PILAR PEÑA PLAZAS 
DEPARTAMENTO FINANCIERO 
"P.A.R.I.S.S" 

ASUNTO VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS FINANCIEROS Y EVALUACIC 
FINANCIERA INVITACION ABIERTA No. 004 de 2016 

En respuesta al oficio indicado en el asunto, pongo a su consideración 
aprobación de la verificación de documentos financieros y evaluación financie 
aportados en la invitación abierta No. 004 de 2016, cuyo objeto es "El objeto de 
contratación será la prestación del servicio de agencia de viajes y el suminisi 
de tiquetes aéreos para apoderados, directores trabajadores en misión y dem 
personal que se requiera para las actividades del Patrimonio Autónomo < 
Remanentes P.A.R.I.S.S.". Teniendo en cuenta el punto 3.7. Requisitos Habililant 
Financieros, 

17. REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS 

1. MARRERO VIAJES Y TURISMO LTDA.  

Nrall 	PROPONENTES / REQUISITOS 	MARRERO VIAJES Y TURISMO LTDA, 

DOCUMENTOS A PRESENTAR PARA ANALISIS FINANCIERO 

DECLARACION DE RENTA 2014 

B. REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES 2014 

C. I DICTAMEN REVISOR FISCAL 2015 
	 e 



P•A.R.1SS., 	PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES 
DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN LIQUIDACIÓN 	 01 5/201 5 

CONVENCIONES: 

C=CUMPLE 	NC= NO CUMPLE 	N/A= NO APLICA 

CONCLUSIÓN;  

Una vez revisados los documentos entregados por el oferente y los requisitos 
habilitantes financieros se concluye que: 

El Proponente MARRERO VIAJES Y TURISMO LTDA,  Cumple con los documentos 
requeridos por la invitación pública, y lo requerido en los indicadores 
financieros, podrá continuar en el presente proceso de contratación con el 
“P.A.R.I.5.5. 

Los resultados de los indicadores los encontrarán en la matriz anexa de 
indicadores. 

2. MAYATUR SAS 

Nra1.1 	PROPONENTES / REQUISITOS 	MAYATUR $A-S1 

DOCUMENTOS A PRESENTAR PARA ANALISIS FINANCIERO 

A. DECLARACION DE RENTA 2014 

REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES 2014 

C. 1 DICTAMEN REVISOR FISCAL 2015 

INDICADORES  FINANCIEROS 

1. ENDEUDAMIENTO TOTAL 

2. ' RAZÓN CORRIENTE 

,3. PATRIMONIO LIQUIDO 

N/A 

C 

C 

C 

- CONVENCIONES:  

C=CUMPLE 	NC= NO CUMPLE 	N/A= NO APLICA 

CONCLUSIÓN:  

Una vez revisados los documentos entregados por el oferente y los requisitos 
habilítenles financieros se concluye que: 

3. El Proponente MAYATUR SAS  Cumple con los documentos requeridos por la 
invitación pública, y lo requerido en los indicadores financieros, podrá 
continuar en el presente proceso de contratación con el -P A.R.I.S.5". 
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dialmente. 

JA NETH DEL PI 	A P 
De .artamento Fin clero 
P.  

I PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES 
DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN LIQUIDACIÓN 015/2015 

Los resultados de los indicadores los encontrarán en la motriz anexa de 
indicadores. 

Quedamos atentos a cualquier novedad. 

Laboró: Migue: Andrés Martínez Rincón - Departamento Financiera 
Revisó: Janneth del Mor Pena Plazas 

Anexo 1. Motriz de Incliendor•sr 

2-. VERIFICACIÓN EVALUACIÓN JURÍDICA: Analizados los documentos 
¡urídicos solicitados en los términos de referencia se realizo la evaluación 

correspondiente arrojando lo siguiente: 

331REOU:S(TOS HABILITANTES ItIRI 	
, 

.:,„,-.; 
YATUR S A S itO VIAIFS V TURISMO IT 

..... 

1 Camo le presen,o1:6^ de io propmem Si C.,:np:m 

2 Comn tm emm-p,ommo emnorlo 	el Rept-3m~ ,e Lega: S; C3mmele SC :nue.,  

3 Cr-,11.3m, :Im cm.  mter,,  ; y reemmlemto. 3., :4■11,11 Si C3nmede S I3 :mv ^ 

4 ktm mm Immto de. smciom elf:m 

5 [Ie.:once/e, de considudón de Concomo e 1.1m4m I,:mmoc,,ml 
 

O Cemeeldo de ommmemtdwees Líeme,. onmamdado pe,  :o Cemmebrio e/lumen:11 de lo kepme, o Si C,rmple OC Ida In 

Si Caspa WOLI 5: ed,i.ab le didddal de oeIecedemem doc,inomes empecido real di beeloodurle Gemeemi de le Necee 

O Ce.thendo de aremcedemee penales emmedde ra-ce le Polieio Naden& le Colomb,o S C,..sr-rem 5. ComeMe 

9 crrifiesemer de r+,obedodel e mw,..ermeg* Ido*: Si CI,rd111 S,  Cdrend, 

10 
e:O& al had et.naefflud*Idenddod dei Reemee,doeMI <gol de lo ~Pene 0 de lo meeIm'm 'j'Y"' 
oísmemm3, 

S,  Cm■mple 
e>, e..,,,,,, 1m 

II Cm133: 3, 3', dm pa9m *upen«. u lo Sagumeod Sectd Si C,,,,,Ple Si s'Semple 

)3, 1,9mm 	■ Ir 33 	1, 13,ede. (litil) Si Cmemple SI 13,..emme 

13 adal :ed•,‘,..,2 séle Immode de adives e3 ,. ,,,,,p3e S: I.,..reie 

lo raso da sd'oaddl de lo Propueado S+ C,..,,Ple Si C,oadt 
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RAYA,' 	I PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES 
DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN LIQUIDACIÓN 015/2015 

3-. 	VERIFICACIÓN EVALUACIÓN TÉCNICA: Examinados los requerimientos 
técnicos establecidos en los términos de referencia, el área solicitante del servicio, 

efectuó la evaluación técnica con el siguiente resultado: 

	 VERIFICACIÓN TÉCNICA 
P )LESO 	INVITA:JON ABIERTA N0 0.4 7016  

SUMINISTRO DE TIQUETES DE TRANSPORTE AEREO NACIONAL PARA DIRECTOR, 
APODERADOS, ABOGADOS EXTERNOS,TRABAJADORES EN MISION Y DE/MS PERSONAL 
QUE REQUIERA EL PA.R.I.S.S EN DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES QUE EJECUTE EN 
VIRTUD DEL CONTRATO DE FIDUCIA. 

OFERENTES  
121 FOLIOS 
57 FOLIOS 

I MAYATUR SAS  
2. MARRE RO VIAJES Y TURISMO 

VERIFICACIÓN TECNICA: 
Reviso-10 lo documentoción se  tiene:  

REQUISITO 	 EMPRESA 

LICENCIAS DE 
FUNCIONAMIENTO IATA Y 
ANATO 

MAYATUR SAS 

MARRERO VIAJES Y TURISMO 
LTDA. 

CUMPLEE 

CUMPLE 

CERTIFICADO DE 
INSCRIPCIÓN EN EL 
REGISTRO NACIONAL DE 
TURISMO 

MAYATUR SAS 

MARRERO VIAJES Y TURISMO 
LTDA. 

CUMPI 

CUMPLE 

Avenida Calle 19 No. 14 - 21 - Edific+o CUDECOM — Ragota, 
PR% 11872007 
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ÁREA DE SOPORTE 
MARRERO VIAJES Y TURISMO 	CUMPLE 

LTDA_ 

MAYATUR SAS CUMPLE 

I PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES 
DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN LIQUIDACIÓN 015/2015 

(Este d° "° cloró,euniole, habilitatá o descalificará la própuesto) 

JUAN 	 ACEVEDO ARIAS 
líder Serv los Administrativos 
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100 

I PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES 
DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN LIQUIDACIÓN 015/2015 

VERIFICACIÓN DE EXPERIENCIA Y CUMPLIMIENTO 
INVITACION A.B1ER1A No 004-2016 

SUMINISTRO DE TIQUETES DE TRANSPORTE AEREO NACIONAL PARA DIRECTOR, 
APODERADOS, ABOGADOS EXTERNOS,TRABAJADORES EN MISION Y DEMAS PERSONAL 

1 QUE REQUIERA EL P.A.R.I.S.S EN DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES QUE EJECUTE EN 
VIRTUD DEL CONTRATO  DE FIDUCIA. 

INVITADOS A OFERTAR: 
MArAILIk SAS 	 121 FOLIOS 

2 MARRE RO VIAJES Y TURISMO LTD: 	57 FOLIOS 

VERIFICACIÓN DE EXPERIENCIA Y CUMPLIMIENTO 

Revisada la documentación se tiene: 

REQUISITO 	 EMPRESA 	OBSERVACIONES 	PUNTOS  

tViAYATUR SAS. 
VERIFICACION 

DE EXPERIENCIA Y 1: 
CUMPLIMIENTO 

1 MARRERO VIAJES Y TURISMO 
11 DA 

CUMPLE 

CUMPLE 

4 
JUAN 	Ri 

1 
• .1 ,"-VEDO ARIAS 

lider Servici 	dministrativos 

Ave nlela Calle 19 No 4-- 21 - Edifica) CUOt COM - Bogota, D.0 
1'I1X 4,372007 

CONCLUSIONES  

Una vez revisadas las evaluaciones jurídica, técnica y financiera, se informa al 

Ordenador del Gasto que: 
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I PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES 
DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN LIQUIDACIÓN 015/2015 

1-. El Departamento Financiero del P.A.R.I.S.S., realizó la verificación financiera 
de las propuestas presentadas por los proponentes MARRERO VIAJES Y TURISMO 
LTDA Y MAYATUR SAS; concluyendo que cumplen con todos los requisitos 
financieros establecidos en la presente Invitación Publica y podrán continuar en el 

proceso de contratación. 

2-. El Departamento Jurídico del P.A.R.I.S.S., realizó la verificación Jurídica de 
las propuestas presentadas por los proponentes MARRERO VIAJES Y TURISMO 
LTDA Y MAYATUR SAS; concluyendo que cumplen con todos los requisitos Jurídicos 
establecidos en la presente Invitación Publica y podrán continuar en el proceso de 

contratación. 

3-. El Departamento Técnico del P.A.R.I.S.S., realizó la verificación Técnica de 
las propuestas presentadas por los proponentes MARRERO VIAJES Y TURISMO 
LTDA Y MAYATUR SAS.; concluyendo que cumplen con todos los requisitos técnicos 

establecidos en la presente Invitación Publica. 

Con base en las anteriores evaluaciones, se concluyó que las ofertas presentadas 
por MARRERO VIAJES Y TURISMO LTDA Y MAYATUR SAS, aportaron el 100 % de 
los documentos requeridos y cumplieron con la totalidad de los requisitos 
habilitantes jurídicos, financieros, técnicos y de experiencia de acuerdo con los 
términos de referencia, establecidos en la Invitación abierta No. 004 de 2016. 

El día 23 de marzo de 2016 se publicó en la página WEB de la entidad la 
mencionada evaluación de los requisitos habilitantes en la invitación, dando 

espacio para las observaciones a la misma. 

Siguiendo con el cronograma de la Invitación Abierta No. 004 de 2016 y de 
acuerdo con el numeral 3.9 de los términos de referencia, se procede a realizar la 
calificación para la selección de la oferta, de acuerdo con los siguientes criterios: 

"Para el cumplimiento del presente numeral, se tendrán en cuenta hasta dos (2) 
certificaciones de contratos ejecutados o en ejecución, cuyo objeto se relacione con el 
suministro de tiquetes aéreos a empresas del sector público o privado en el territorio 
nacional. 

Las certificaciones de experiencia deberán corresponder a contratos en ejecución o 
ejecutados dentro de los cinco (5) años anteriores a la fecha de cierre de este proceso, 
celebrados con entidades públicos o privadas. 

En el evento que el proponente anexe más de dos (2) certificaciones, el P.A.R.1.5.5. 
tendrá en cuenta para efectos de verificación las dos (2) primeras en orden consecutivo 
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PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES 
DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN LIQUIDACIÓN 015/2015 

(de acuerdo a como venga foliada la propuesta), así mismo se deberá diligenciar el 
'Anexo No. 2 Experiencia y Cumplimiento',' de tal manera que la información allí 
consignada corresponda a la información de la certificación aportada. 

Las certificaciones aportadas, deberán establecer claramente la entidad contratante, 
número de contrato, tiempo de ejecución del contrato, valor total ejecutado del 
contrato, calificación del servicio prestado indicando expresamente alguno de los 
siguientes factores: Regular, Bueno, Excelente, de lo contrario no habrá lugar a la 
asignación de punta je, fecha de expedición de la certificación y nombres, apellidos y 
calidad que ostenta quien por parte de la persona o entidad contratante, suscribe la 
certificación, siguiendo las pautas del modelo adjunto en el Anexo N° 2 CERTIFICADO 
DE EXPERIENCIA, a partir del cumplimiento de los requisitos mínimos, se distribuirán 
los 700 puntos de la experiencia de la siguiente forma!' 

CRITERIO DE 
EVALUACIÓN 

PUNTAJE 
A ASIGNAR POR 
CERTIFICACION 

REGULAR 20 

BUENO 50 

EXCELENTE 100 

Los oferentes MARRERO VIAJES Y TURISMO LTDA Y MAYATUR SAS, allegaron 
cada uno dos (2) certificaciones de experiencia y cumplimiento, cuyos montos son: 

1. MARRERO VIAJES Y TURISMO LTDA. 

> Certificación No. 1: NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES 
TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL PESOS ($979.365.000,00) 
M/CTE. 

Expedida por la CONFEDERACIÓN NACIONAL DEL TRABAJO CGT, cuya 
calificación es EXCELENTE, lo que le asigna un valor de 100 puntos. 

> Certificación No. 2: SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES 
QUINIENTOS SETENTA MIL PESOS ($632.570.000,00)M/CTE. 

Expedida por el SENA Regional Distrito Capital, calificando el servicio 
EXCELENTE, condición que le otorga un valor de 100 puntos. 
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s de marzo de 2016. Dado en Bogotá a los 

Cordial saludo, 

GABRIEL A 	10 MANTILLA DIAZ 
Director P.A.R.I.S.S. 

I PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES 
DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN LIQUIDACIÓN 015/2015 

2. MAYATUR SAS. 

➢ Certificación No. 1: MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO 
MILLONES DE PESOS ($1.495.000.000,00) M/CTE. 

Expedida por el GRUPO DE CONTRATOS del Ministerio de Comercio, 
Industria y Turismo, cuya calificación es EXCELENTE, lo que le otorga un valor 

de 100 puntos. 

> Certificación No. 2: MIL QUINIENTOS NUEVE MILLONES DE PESOS 
($1.509.000.000,00) M/CTE. 

Expedida por LA COORDINADORA DEL GRUPO DE CONTRATOS de la 
Superintendencia financiera de Colombia, calificando el servicio BUENO, lo que 

le otorga un valor de 50 puntos. 

> Dichas certificaciones se anexan al presente documento. 

Así las cosas, el resultado de la evaluación y calificación arroja lo siguiente: 

OFERENTE Certificación 
No. 1 Puntaje 

Certificación 
No. 2 Puntaje 

TOTAL PUNTAJE 

MARRERO VIAJES Y 
TURISMO LTDA. 

100 100 200 

MAYATUR SAS 100 50 150 

1. De acuerdo con los anteri res resultados, la oferta que resulta seleccionada 
dentro de la invitación bierta No. 004 de 2016 es la presentada por 

MARRERO VIAJ 	LIRISMO 	•A., a quien deberá comunicársele la 
selección, para la su ripción del cont ato y expedición de garantías. 

Elaboro: Yolanda Melo — unidad de contratos 

Revisó: 	Carlos Pinto — Unidad de Contratos 

Anexo lo enunciado en (8) folios 
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PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES 
DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN LIQUIDACIÓN 015/2015 

 

CONFEDERACIÓN GENERAL DEL TRABAJO 
Per,oneria /urirlica 002230 del 14 de julio :1175 

Nit. 860 047 643 .9 

LA SUSCRITA PAGADORA DE LA CONFEDERACIÓN GENERAL DEL TRABAJO, 

CGT 

CERTIFICA 

Que la empresa MARRERO VIAJES Y TURISMO LTDA, con NI1 830008963-5 

suscribió un convenio con la CONFEDERACIÓN GENERAL DEL TRABAJO CGT,  

para el suministro de tiquetes aéreos nacionales e internacionales para sus 

funcionarios, desde Mayo de 2011 a la fecha (vigente), según las siguientes 

consideraciones: 

Nombre del Contratista: MARRERO VIAJES Y TURISMO LTDA 

Convenio: No 0009789 
Objeto: Suministro de tiquetes aéreos nacionales e internacionales para sus 

funcionarios. 
Valor Convenio: $979.365.000 Novecientos setenta y Nueve Millones 

Trescientos Sesenta y Cinco Mil Pesos mcte 

Calidad del servido y de los blene uministrados ,EXCE LENT E* *-1  

Se expide la presente certificación a solicitud del interesado, a los 16 C5.1' 

del mes de marzo de 2016. 

Cordialmente, 

LOURDES MANRkIliiIiTC 
Departamento de contabilidad 

55 

Trabajamos por la  justicia SosplIpara que la Pazsaa Posible 
Diagonal 39 A Bis 14 -52 Bogotá D.C. Colofonia (Código Postal 111311) 

PE4x: 288 1504 -FAX: 5101843 / E 	cgtcolornolalPeTO:nett o - 

Web: cgtColornbia.org. Facebook: cgtcolornbia confederación. Twitter: «Ecgtcolornbial 
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I PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES 
DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN LIQUIDACIÓN 015/2015 

SENA 

7AV 
Regional Distrito Capil al 

NIT. 199 999.034 

EL DIRECTOR DE LA REGIONAL DISTRITO CAPITAL 

CERTIFICA: 

Que la empresa MARRERO VIAJES Y TURISMO LTDA, con NIT. 830.001963-5, 
suscribió con el Servicio Nacional de Aprendizaje — SENA el siguiente contrato regulados 
por la Ley 8C de 1993 (Estatuto General de Contratación de la Administración Pública). 
modificada por la ley 1150 de 2007 y sus normas reglamentarias: 

1. No. Contrato: 	 4352 de 27 de marzo de 2015 

Objeto.  Suministro de pasajes aéreos en rutas nacionales e 
internacionales para los funcionarios, contratistas y en 
general para el personal de la Regional Distrito Capital 
SENA, cuando en ejercicio de sus funciones o por necesidad 
del servicio o para cumplir actividades de bienestar, se 
requiere su desplazamiento al interior o exterior del País. 

Fecha de inicio: 	 27 de marzo de 2015 

Termino de Ejecución 

Valor:  

Nivel de satisfacción' 

2. No. Contrato: 

Objeto:  

El término inicial pactado kie de 09 meses y 04 días, 
contados a partir de la fecha de expedición de la garantía 
única. 

El valor del contrato para todos los efectos legales y fiscale 
fue máximo de $632.570:000 M/CTE (Sin incluir 4x 1000).  

Excelente 

Adición 4352 de 27 de marzo de 2015 

Suministro de pasajes aéreos en rutas nacionales e 
internacionales para los funcionarios, contratistas y en 
general para el personal de la Regional Distrito Capital 
SENA. cuando en ejercicio de sus funciones o por necesidad 
del servicio o para cumplir actividades de bienestar. se  
requiere su desplazamiento al interior o exterior del País 

Fecha de inicio: 	 11 de septiembre de 2015 

Valor. 	 El valor del contrato para todos los efectos legales y fiscales. 
fue máximo de 5174 430.000 M/CTE (Sin incluir 4x 1000) 

SENA MAS TRABAJO 

mgraosicno de rwalwo 
SERVICIO NACIONAL DF APRENDIZAJE 

Carrera 13 r35-10 PBX 546 le 00 EU:gots sn ‘1,,.1,,,w 111.1,11 
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PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES 
DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN LIQUIDACIÓN 015/2015 

• 
SENA 

7 
Regional Distrito Capital 

NIT. 899.999.034 

Nivel de satisfacción: 	Excelente. 

3. No. Contrato: 	 Adición 4352 de 27 de marzo de 2015 

Objeto- 	 Suministro de pasajes aéreos en rutas nacionales e 
internacionales para los funcionarios, contratistas y en 
general para el personal de la Regional Distríto Capital 
SENA. cuando en ejercicio de sus funciones o por necesidad 
del servicio o para cumplir actividades de bienestar, se 
requiere su desplazamiento al interior o exterior del País. 

Fecha de n io 	 25 de septiembre de 2015 

El valor del contrato para todos los efectos legales y fiscales. 
fue máximo de $52.479 134 MICTE (Sin incluir 4x 1000).  

Nivel de s 	 Excelente. 

4. No. Contrato: 

Orlelo 

Adición 4352 de 27 de marzo de 2015 

Suministro de pasajes aéreos en rutas nacionales e 
internacionales para les funcionarios, contratistas y en 
general para el personal de la Regional Distrito Capital 
SENA, cuando en ejercicio de sus funciones o por necesidad 
del servicio o para cumplir actividades de bienestar, se 
requiere su desplazamiento al interior o exterior del Pais 

Fecha de irnio 	 11 de noviembre de 2015 

Valor: 

Valor: 

Nivel de satisfacción 

5. No. Contrato: 

Objeto:  

El valor del contrato para todos los efectos legales y fiscales. 
fue máximo de $36.105.955 M/CTE (Sin incluir 4x 1000).  

Excelente. 

Adición 4352 de 27 de marzo de 2015 

Suministro de pasajes aéreos en rutas nacionales e 
internacionales para los funcionarios, contratistas y en 
general para el personal de la Regional Distrito Capital 
SENA:  cuando en ejercicio de sus funciones o por necesidad 
del servicio o para cumplir actividades de bienestar. se  
requiere su desplazamiento al interior o exterior del País. 

SENA, MAS TRABAJO 

1musieno de 1rabalo 
SERVICIO NACIONAL. DE APRENDIZAJE 

Coma 13 51-10 PBX 546 16 00 Bogotá wwww.n4LIILLIQ  
55 
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OMERO CONTRERAS 

P.A.R.I 
PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES 
DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN LIQUIDACIÓN 015/2015 

7A7 
Ree,iona. 

NIT. 899 999.C.)34 

Fecha de inicio: 	 14 de diciembre de 2015 

Valor. 	 El valor del contrato para todos los efectos legales y fiscales;  
fue máximo de $36.245.354 BNCTE (Sin incluir 4x 1000).  

Nivel de 	colón: 	Excelente. 

Que de conformidad con las certificaciones emitidas por el Supervisor, el objeto dei 
contrato fue ejecutado y las partes cumplieron con sus obligaciones contractuales. 

Se expide en la ciudad de Bogotá D. C., a solicitud del interesado. el 15 de marre de 
2016 

SENA, MAS n'ABAJO 

Ministerio de 1 rabillo 
DEO NACIONAL DE APRENDIZAJE 
r.Id PRN 546 lb -NI e•k.ou 
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Es(aselicilud se expie0 lavar del int/ 	loa los diecisiete 117)11111as de memo de 2015 

Nu".1* ,,^ontea wlexeo 

Calle 28 /4°13A -1S FBogota, Colombia 
Conmutador 1571) 50E7676 
wwwinanclloomo 

I PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES 
DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN LIQUIDACIÓN 015/2015 

1 
1 

OBJETO 

1 

1 

PLAZO DEL CONTRATO 

FECHA DE SUSCRIPCIÓN 
FECHA DE INICIACIÓN 

FECHA DE TERMINACIÓN 

ESTADO DEL CONTRATO 

Ntit; 	r 

GRUPO DE COTRATOS 
LA SUSCRITA COORDINADORA DEL GRUPO OE CONTRATOS

DI
OSL WOUSTE 

CERTIFICA Cure: 
LaTiegióri,Mesistutio de Comercio Industries Tu 

1i —.._,ENTgAOa/TTkÁtitfrE 	 
; 	 NIT 	 

CONTRATtSTA 
„ 

INTEGRANTES 

ItilifilAVOITáVATAL 
_COMPRAVENTA 	te _ 

VAL TOTAL, DEL CONTRATO 

CALIFICACIÓN DEL SERVICIO 

TODOS POR UN 

NUEVO PAIS 

ID, 	Y TURISMO 

io eicuntale EisiailhideSigurinue tus UNIÓN TEMPORAL MAYATUR AVIATUR NO: II 

Ministerio de Coinerclo Industrily Turismo. 	
„__ 

S30;115.2474 
UNIbN TEMPORAL MAYATUR AVIATUR NO. fi 

NIT.900.749.581.0 
_ -- , _ 	. 

OF0015•A126-2— 	
AUDITOR 5 A 

 - __aso.(rop,é 2 

, 	. 

"El con11aligla se obliga a suministrar pasajeg -aeies en rutas naCM-n-ales eM-leat -cio-ii-eles-. a troves de una" agencia de viajes, para los funcionados del Ministerio de Comercio, Industria y Turismo y los consejeros 
del Consejo Técnico de la conladdria pública, cuando en ejercicio dueclo de sus obligaciones sea 
necesario 

su desplazamiento al j'atador o t'id! Mi del palo en cumplimiento de las comisiones yro viajes 
autorizados, así corno para los canytges e NUM dales funcionarios en el evento de irrigado de ciudad o. 
pais; y pera los conitalislas de la entidad, .cuando e!. contrato correspondiente 051 lo establezca,. de 
conformidad con las eSpecilicaciones, cambleristeas y condiciones lécnicas señaladas en el pliego de 
condiciones de la Licitación Pública  Pb.o 02 de 2014'. 	• 
'El valor del presenta congelo se tila hasta en la Muna de UN MIL SETENTA V CINCO MILLONES PESOS 
{$1.075,000.000.1 MONEDA LEGAL COLOMBIANA incluido IVA., y demás impuestos que se causen, valor 
que constituirá la letalidad de las sumas de dinero que EL MINISTERIO reconocera al CONTRATISTA por 
concepto de! suministro descrito en el objelo del contrato'. 
Según Olrosl No, 1 al Contrato Estala) de Suministro 100.2014 suscrito el 28 de agosto de 2014, ee 
disminuye el valor a UN MIL CUARENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS ($1.045.000 (5051) MONEDA 
LEGAL COLOMBIANA incluido IVA, y demás impuestos que se causen, valor que constituirá la localidad de 
Ms somas de dinero que el Ministerio recoeucerá al contratista por concepto del suministro descrito en ct 
objete de! contrato 
Según Adición No. 1 al Contrato EsIalat de Suministro No 100 de 2014 suscrito el 27 do octubre de 2014, se adiciona el valor del contra)°, quedando en un valor total de MIL CIENTO CINCO MILLONES DE 
PESOS ($1.105,000.000) MONEDA LEGAL COLOMBIANA INCLUIDO IVA., y demás impuestos que so on. valor que conslituue la tolatidad de las sumas de dinero que el Ministerio reconocerá al contratista 
per concepto del sUmenstro descrito en el objeto del contrato 
Según Adición No 2 al Contrato Estatal de Suministro. No. 100 de 2014 mismito eI 19 de noviembre de 
2014 se adiciona el valor del contrato, quedando en un valor Total de MIL CUATROCIENTOS CINCO 
MILLONES DE PESOS (51.405.000.000) MONEDA. LEGAL. COLOMBIANA. INCLUIDO IVA., y dmnás 
impuestos que se causen, val« que 03115iIiIiirá la totalidad de las sumas de dinero que el Ministerio 
reconocera al contratista por concepto del suministro descrito en el objeto del contrato. 
Según Adición No. 3 al Contrato Estatal de Suministro No. 100 de 2014 suscrito el 24 de noviembre tse 
2014 se adiciona el galo, del conlrato.,quedando en un valor letal de MIL CUATROCIENTOS NOVENTA 
CINCO MILLONES DE PESOS 01.495,000.000i MONEDA LEGAL COLOMBIANA INCLUIDO IVA„ y demás 
impuestos que se causen, valor que coostaluire la totalidad de las sumas de dinero que el Ministerio 
recOnocere, al  conlnalisla por concepto del StonáliSlre descrito en el objelo-del contrato ._-  
"El plazo de ejecución del presente connoto será desde le suscripción del acta de inicio. basta el 31 de 
diciembre de 2014 o hasta el agotamiento de los recursos. lo Mimara que ocurra. Previo el cuiPPI'mleutó 1,  
de  Inc requisitos de pedeccionathiento y ejecución'.  
ststeleolelegen correo del 30 de enero de 2015 enviado por la supervisora del cooltatu Franco Lilian .i a 

- 1 
21 de jaba de 2014 	- ________......_  
25 de pilio-  de 2014 

31 de diciembre de 2014 

Finalizado 

100.2014 

000080 
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I PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES 
DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN LIQUIDACIÓN 015/2015 

SURERiNTENDENCLA FINANCIERA DE coLomso, 

LA COORDINADORA DEL GRUPO Dr CONTRATOS 

En ejercicio de sus funciones 

CERTIFICA: 

MAYATUR S.A., con NIT No. 860.015.826-2 y domicilio principal en la ciudad de Bogotá 
D.C., representada legalmente por PATRICIA BEDOYA DE MONTENEGRO, obrando en 
su calidad de gerente, identificada con cédula de ciudadanía No. 41769.496 de Bogotá, 
celebró con la SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA con NIT No. 
890.999.057-6 ubicada en Bogotá en la Calle 7 4 -45 teléfono 594 02 00. el contrato quo 
se describe a continuación: 

CODIGO-- 	SF.7•003-2012 

OBJETO 	suministrar los lígueles aéreos en rutas nacionales e internacionales para 
funcionarios de la Superintendencia Financiera de Colombia. 

Primero (01) de noviembre de 2012 

Treinta (30) de noviembre de 2014 

De acuerdo a la clausula quinta del contrato, el plazo de ejecución, así: 

será hasta el agotamiento de su cuantía, contado a partir de la suscripción del acta I 
'QUINTA: PLAZO DE EJECUCIÓN.- El plazo de ejecución de/ presente contrato I 

de inicio, previo cumplimiento de los requisitos do perfeccionamiento y ejecución 
del contrato, sin exceder del 31 do julio, de 2014. 

• Que mediante documento de fecha cinco (05) de junio de. 2014, se 
modificó asi: ' 

"PRIMERO.- Modificar la cláusula quinta, PLAZO DE EJECUCIÓN, en el sentido 
de ampliarlo hasta el treinta (30) de noviembre de 2014. („,)", 

e acuerdo a la clausula sexta del contrato, el valor del contrato se estableció, así: VALOR DEL 
CONTRATO 	

wxrA, VALOR DEL CONTRATO.- El valor total del contrato es de hasta MIL 
SETENTA Y NUEVE MILLONES DE PESOS, (31.079'000.000.00). valor que 
incluye todos los impuestos, costos y erogaciones necesarios para el cumplimiento 
del contrato, distribuido así: .6.1) Vigencia fiscal año 2012. la suma de 
DOSCIENTOS VEINTICUATRO MILLONES DE PESOS ($224000.000.00). 6.2) 
Vigencia fiscal año 2013. la suma de QUINIENTOS CUARENTA MILLONES DE 
PESOS ($540.000.000.00). 6.3) Vigencia fiscal año 2014, la suma de 
TRESCIENTOS QUINCE MILLONES DE PESOS ($315000.000.00), En 
consecuencia, las parles acordamos las siguientes cláusulas: PARÁGRAFO.- El 
CONTRATISTA se compromete a dar cumplimiento al porcentaje de descuento del 
uno por ciento (1%) ofrecido sobre la tarifa básica, de conformidad con el Anexo ! 
No. 8 al pliego de condiciones. Propuesta económica. (...Y. 

INNACIENDA 
Calle 7 No. 4.49 Bogotá D.C. 
Conmutador: (511) 594 02 00 - 5 94 02 01 
www.superfinanciera.gov.co 	

000085 
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1 
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1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 

FECHA DE 
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TERMINACIÓN 
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EJECUCION 

TODOS poRtnm 
NUEVO PAIS `X 
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PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES 
DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN LIQUIDACIÓN 015/2015 

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA 

VALOR DEL 	 Que mediante documento de fecha once (11) días del mes de junio de 

CONTRATO 	S 	2013, se modificó asi: 

I "PRIMERO.- Modificar la cláusula sexta, VALOR DEL CONTRATO, en su numeral 
12, vigencia fiscal año 2013, en el sentido de adicionarlo por la suma de 
OCHENTA MILLONES DE PESOS womoacoan con cargo al rubro de 
inversión. quedando un valor total para la vigencia del año fiscal 2013 en la suma 

de SEISCIENTOS VEINTE MILLONES DE PESOS (S620000.000.00)4 .)". 

41. Que mediante documento de fecha cinco (05) de junio de 2014, se 
modificó asi: 

I °SEGUNDO.- Modificar la cláusula sexta, VALOR DEL CONTRATO, en su 
1 numeral 6.3, vigencia fiscal año 2014, en el sentido de adicionarlo en la suma de 

CINCUENTA MILLONES DE PESOS (550.000000.00) con cargo al rubro de 
inversión. quedando un valor total del contrato para la vigencia del año fiscal 2014 
en la suma de TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS 
(5365000.000.00). (...r 

Que mediante documento de fecha veintiocho (28) de julio de 2014, se 
modificó así: 

`SEGUNDO: Modificar la cláusula'sexta del contrato SF.7.003-2012, VALOR DEL 
CONTRATO. en su numeral 6.3, vigencia fiscal año 2014, en el sentido de 
adicionarlo en la suma de DOSCIENTOS MILLONES DE PESOS 
(5200.000.000.00).con cargad( rubro de funcionamiento. (...)". 

Que mediante documento de fecha veintisiete (27) de octubre de 2014, se 
modificó asi. 

"PRIMERO.- Modificar la cláusula sexta del contrato SF.7-003-2012, VALOR DEL 
CONTRATO, en su numeral 13, vigencia fiscal año 2014, en el sentido de 
adicionarlo en la suma de CIEN MILLONES DE  PESOS15100.000.000.001.(.. 

CLASIFICACION CLASIFICADOR DE BIENES Y SERVICIOS UNSPSC 
CODIGO CIUU 

Clasdicación UNSPSC 1 Segmento Familia Clase Producto 

78 
Servicios 

de 
78111502 	transporte, 

almacenaje 
correo • 

7811 
Transporte 

de 
pasajeros 

11 
Transporte 

de 
pasajeros 

Grupo F 
Servicios 

CACI:5N CULI V.4.0 
CLA 

Clasificación 
CIIU V.4.0 

1 NO APLICA 

Sección División Grupo 
— 

Clase 

I 

Calle 7 No. 4 - 49 Bogotá D.C. 
Conmutador: (571) 5 94 02 00 - 5 94 02 01 
www.s upedin anciora.gov.to  

IINÜAC i  tp TUDOS 	∎ 17■ 

NUEVO 
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015/2015 R.I.S. 
PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES 
DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN LIQUIDACIÓN 

a 109 	2 9 ENE 2i0? La presente certificación se expide en Bogotá D. 

SUPERINTEMDENCiA EIHANCi tlk DE COLOMBIA 

51,i_it-AditSiÑ 
Da. SERVICIO Mediante comunica 

supervisor informo: 

Que la calificación del servicio es &OEN,* 

ARA INES F RNANDEZ J LO 
0400301 CIFJ/ ira  

18 

Callo 7 No. 4 -49 Bogotá 
Conmutador: (5711 5 94 02 00 - 5 94 02 01 
www.superfmanciera.gow.co  

n de fecha 22 de octubre de 2014, e 
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